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Bier vom Fass

Jever Pils 0,3 | 3,90 €
friesisch herb

Jever Pils 0,4 | 4,80 €
friesisch herb

Alsterwasser 0,3 | 3,90 €
Alsterwasser 0,4 1 4,80 €
Radeberger Pils 0,3 | 3,90 €
Radeberger Pils 0,4 1 4,80 €

Flaschenbier

Jever Fun - alkoholfrei 0,33 1 3,90 €
Jever Fun Lemon 0,331 3,90 €
Schoéfferhofer Hefeweizen hell 0,5 | 6,20 €
Schofferhofer Hefeweizen dunkel 0,5 | 6,20 €
Schoéfferhofer Hefeweizen Kristall 0,5 1| 6,20 €
Schoéfferhofer Hefeweizen Alkoholfrei 0,51 6,20 €
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Weine
Pinot Grigio delle Venezie Campagnola 0,21 7,50 €
Wertheimer Miiller-Thurgau 0,21 7,50 €
Fass 9, WeiBweincuvée, halbtrocken 0,21 8,50 €
Fass 3, WeiBweincuvée, trocken, Alte Grafschaft, Wertheim 0,21 8,50 €
Riesling, QbA, trocken, Alte Grafschaft, Wertheim 0,21 9,50 €
sWarrelwind“ Sauvignon Blanc, MAN, Siidafrika 0,21 8,50 €
Grauburgunder, Qualitatswein, trocken, Pfalz 0,21 8,50 €
Fass 6 Rosé, trocken, Alte Grafschaft, Wertheim 0,21 8,50 €
Merlot ,,Aimery*, Slidfrankreich 0,21 8,50 €
Primitivo di Puglia 0,21 8,50 €
Kaffelstein Spatburgunder, Alte Grafschaft, Wertheim 0,21 9,50 €
Perlwein - Schaumwein

Graf Spritz weiB3 Perlwein, Alte Grafschaft, Wertheim Flasche 38,00 €

0,21 8,50 €
Silterra Prosecco Spumante Flasche 35,00 €

0,21 7,00 €

Champagne Legras & Haas Flasche 135,00 €
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Portwein
Sandeman

Martini Extra Dry / Bianco / Rosso

Martini Cocktail
Gin, Vermouth Dry, Olive

Hugo
Sekt, Holundersirup, Limette

Aperol
Sekt, Aperol, Wasser

Aperitifs

S5cl

5cl
5cl

3,80 €

3,80 €
5,90 €

9,50 €

9,50 €



Alkoholfreie Getranke

Selters La Culinaria Classic / Naturell

Granini Saft
Apfel, Orange, Kirschnektar, Johannisbeer, Maracuja, Banane, Ananas

Pepsi Cola 2% / Pepsi Cola Zero P29
Coca-Cola 2% / Coca-Cola Zero V23
Mirinda 2 / Seven Up

Schweppes
Bitter Lemon 4), Tonic Water 4), Ginger Ale 1)

0,251
0,21

0,21
0,21
0,21

0,21

3,00 €
3,50 €

3,10 €
3,50 €
3,10 €

3,50 €

Alkoholfreie Cocktails

Caipirinha for Drivers
Limette, Zucker, Lime Juice, Schweppes Ginger Ale?

Virgin Colada

Ananassaft, Kokos, Sahne

Saver Sex on the Beach
Lime Juice, Orangensaft, Ananassaft, Passionsfrucht, Erbeere

| can’t believe it’s not Butterfly
Cranberrysaft, Zitronensaft, Vanillesirup, Lakritzkonzentrat, Goldberg Tonic

6,90 €
6,90 €
6,90 €

6,90 €



Cocktails

Caipirinha
Limette, Cachaca, Rohrzucker

Pina Colada
Rum, Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Tequlia Sunrise
Tequila Silver, Zitronensaft, Orangensaft, Grenadine?

Planters Punch
Grenadine, Rum weiB & braun, Ananassaft, Orangensaft

Gurke Basilikum Gin

Gin, Gurken- und Basilikumsirup, Lime Juice
Cucumber Moscow Mule
Wodka, Ginger Beer, Lime Juice, Gurkensirup

Granatapfel Mojito

Rum, Lime Juice, Sodawasser, Granatapfelsirup

9,60 €
9,60 €
9,60 €
10,20 €

10,50 €

10,50 €

9,60 €
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Cocktails

Flying Kangaroo 10,50 €
Rum, Wodka, Galliano, Kokossirup, Ananassaft, Orangensaft, Sahne

Sex on the Beach 10,50 €
Wodka, Pfirsichlikor, Orangensaft, Maracujasaft, Erdbeersirup

Mai Tai 16,50 €
WeiBer und Brauner Rum, Triple Sec, Zuckersirup, Mandelsirup, Grenadine, Orangensaft, Ananassaft, Limette

Long Island Ice Tea 17,50 €

Wodka, Rum, Gin, Tequilla, Triple Sec, Limette, Cola, Orangensaft
Signature Drinks ,,Kreation des Barkeepers*
Lucky Punch by Sven 11,50 €

Tanqueray Gin, Apricot Brandy, Lime Juice, Blutorangensirup, Physalis, Ginger Ale
Sieger Drinks
Copenhagen Beauty - 1. Platz World Cocktail Competition - Kategorie ,,Sparkling* 11,50 €

Gin, Holunder, Himbeer, Lime Juice, Sekt




Gin Tonic

Tonic Water

Schweppes 3,50 €
Fever Tree 3,80 €
Bombay Sapphire +9,00 €
Hendrick’s / GieBen Dry Gin +9,00 €
Monkey 47 + 10,00 €
Spielmann Distilled Dry Gin ,,Silver Selection®, 45 % vol. + 8,00 €

Spielmann Distilled Dry Gin ,,Royal Blue“, 45 % vol. +9,00 €



Cuba Libre

Rum, Limetten, Cola

Wodka Lemon / Orange
Campari Soda / Orange
Bacardi Cola
Jagermeister Cola

Jim Beam Cola
Southern Comfort Cola
Jack Daniels Cola

Longdrinks mit 4 cl Spirituose

8,70 €

8,70 €
8,70 €
8,70 €
8,70 €
9,30 €
8,70 €
9,80 €



Aquavit

Ouzo 21 2cl 3,70 €
Linie / Malteserkreuz / Jubildums 2cl 4,20 €
Likdre
Sambuca Molinari 2cl 4,20 €
Baileys Irish Cream ¥ 2cl 4,50 €
| Frati Grappa di Lugana 2cl 8,00 €
Williamsbirne Alois Golles, Steiermark, 43 % vol. 2cl 8,00 €
Marille Alois Gélles, Steiermark, 43 % vol. 2cl 11,00 €

Obstbrand Gesslberger Alois Gélles, Steiermark, 40 % vol. 2cl 7,00 €



Spirituosen

Weinbrand - Cognac

Asbach Uralt 2cl 3,70 €
Remy Martin V.S.O.P. 2cl 6,50 €
Hennessy V.S.O.P. 2cl 6,50 €
Spielmann Rum X.O. Reserve - 25 Years - Caribbean 4 cl 15,00 €
Fernet Branca 2cl 3,90 €
Jagermeister 2cl 4,50 €
Ramazzotti 2cl 4,50 €

Averna 2cl 4,50 €



Irish Whiskey

John Jameson 4cl 9,90 €
American Whiskey
Jim Beam 4cl 8,90 €
Jack Daniel’s 4cl 9,90 €
Canadian Whisky
Canadian Club 4cl 8,90 €
Scotch Whisky
Ballantines Finest 4cl 9,20 €
Johnnie Walker Red Label 4 cl 9,90 €
Famous Grouse 4 cl 9,20 €

Schottlands meistverkaufter Whisky, Vorbild fUr eines der erfolgreichsten
Computerspiele ,Moorhuhn” (Grouse). Guter, mild wirziger Blend.

Dimple Golden Selection 4cl 10,90 €
Johnnie Walker Black Label 4 cl 10,90 €
Chivas Regal 4cl 10,90 €



Single Malt Whisky

Laphroaig 10 Jahre 2cl 9,90 €
Ein Torfmonster, das keine Gefangenen nimmt. Sehr rauchig, Uberraschende StiBe
mit Nuancen von Salz und Schichten erdigen Geschmacks

Lagavulin 16 Jahre 2cl 9,90 €
Der trockenste Islay Whisky und ein etablierter Klassiker. Sehr stark, torfig und rauchig, mit einem sehr langen Abgang
Jura Prophecy 2cl 9,90 €

Gereift in franzdsischen Limousin-Eichenfassern. Subtiles Aroma mit Torfrauch,
Schokolade, Honig und Vanille, Getreide und Zitrusfriichte im Abgang

Speyside

Glenfiddich Pure Malt 12 Jahre 2cl 6,90 €
Leicht, frisch, birnenartig, ausgewogen mit leichter Torf- und Piniennote
Knockando 12 2cl 6,90 €

Delikates, fruchtiges Aroma mit leicht nussiger Mandelnote.
Im Abgang sanfter Geschmack von Toffee und Sahne, wird dabei immer trockener

Glenfiddich Rich Oak 14 Jahre 2cl 8,90 €
Wirziges und fruchtiges Aroma von Holz und getrockneten Friichten
wie Rosinen und Aprikosen, mit Noten von Toffee und Vanille

The Glenlivet 12 Jahre 2cl 8,30 €

Blumig frisch, stiB und malzig im Geschmack mit Ausklangen von Vanille



Single Malt Whisky

Speyside
The Balvenie 12 Jahre / 15 Jahre 2cl 10,20 €
SURe Friichte und Oloroso Sherry Noten, mit Honig und Vanille / Honignote gefolgt von siiBen Friichten und subtilen Gewtirzen
Glenfiddich 15 Jahre 2cl 10,90 €
Wunderbar sanft mit kraftigem Geschmack kombiniert mit Friichten, milder Wurze und einem Hauch Eiche
Glenfiddich Reserva 18 Jahre / 21 Jahre 2cl 19,30 €

Voll und weich mit kraftiger Eiche und weniger Friichten / Weich, trocken, pfeffrig, ein Hauch von Rauch, Ingwer, Gew(irze
Westliche Inseln

Talisker 10 Jahre 2cl 8,90 €
Messerscharfe Wirzigkeit sticht durch die StRe

Glenmorangie Original 10 Jahre 2cl 7,90 €
Floral, Frucht, etwas Zitrone oder Mandarine, Vanille, Nusse

Glendronach 12 2cl 8,90 €
Gereift in spanischen Sherryfassern, stiBes Aroma mit cremiger Vanille, Ingwer, Gewdrzen und einem Hauch von Birnen und Orange

Oban 14 Jahre 2cl 8,90 €
Mundfullende Herbstfriichte, getrocknete Feigen und honigsiiBe GewUrze, gefolgt von einer rauchig malzigen Trockenheit

Deutscher Whisky
Spielmann Single Malt Whisky - 10 Years - Germany, 43 % vol. 2cl 7,00 €



Spezialitaten aus dem Friesenland

Wie Irrlicht im Moor flackert’s empor
L&sch aus - Trink aus, GenieBe leise
Auf echte Friesenweise.

Den Friesen zur Ehr

Vom Friesengeist mehr!

Friesengeist ,,Die brennende Spezialitat”

2cl

5,50 €



1) mit Farbstoff 4) chininhaltig
2) mit Antioxidationsmittel 5) mit SUBungsmitteln
3) koffeinhaltig 6) enthalt eine Phenylalaminquelle

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Cocktail- & Getrankekarte

Jever Deel Bar im Best Western Plus Hotel Steinsgarten
Hein-Heckroth StraBe 20
35390 GieBen
hotel-steinsgarten.de



